
 Evidenční číslo smlouvy objednatele:     0020-D1-17-206 

 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 
 

 1 

Česká republika - Státní pozemkový úřad  
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupen Ing. Milanem Rybkou, ředitelem Sekce odborných činností 
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 
Objednatel není plátcem DPH.                                            
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
dále jen „objednatel“   
 
a   
 
VIA AQUA s.r.o.   
sídlo: Žižkovská 1388, 691 02 Velké Bílovice 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14095      
zastoupený Antonínem Zapletalem, jednatelem     
tel: xxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx            
IČO: 49976869       
DIČ: CZ49976869      
Zhotovitel je plátcem DPH.     
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx    
dále jen „poskytovatel“ 
 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 a § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
  

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB K ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU HZZ 
COO,  Kanál K7 – Trníček a kanálu T RD Bulhary-Přítluky 

(dále jen „smlouva“) 
 

Čl. 1 
Účel smlouvy 

 
1.1 Účelem smlouvy je zajištění spolehlivého a bezpečného provozu zařízení k dodávce závlahové 

vody a zajištění provozuschopnosti a funkčnosti stavby vodního díla – hlavního závlahového 
zařízení (dále jen „HZZ“), konkrétně Centrální odběrný objekt Nové Mlýny (dále jen „COO“) a 
navazující HZZ. 

 
Čl. 2 

                                                               Předmět smlouvy 

 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli pravidelné služby provozu 

HZZ (dále společně také jen „ Provoz HZZ“), jimiž se rozumí zejména: 

2.1.1 kontrola a servis pohyblivých mechanismů, kontrolní prohlídky funkčnosti objektů a zařízení 

HZZ 

2.1.2 kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu povrchových ploch a stavebních objektů 

2.1.3 kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu elektroinstalací 

2.1.4 mimořádné kontroly v závislosti na automatický hlásný systém, hlášení případných poruch a 

spolupráce při organizačním zajištění jejich odstranění. 

2.1.5 vedení provozního deníku 

2.1.6 zajištění revizí elektrického zařízení, hasicích přístrojů, zvedacího zařízení, BOZP. 

2.1.7    Údržba a seřízení plováku a feky, kontrola a čištění hrubých česlí na vtoku 

2.1.8    Vypuštění vody a příprava na závlahovou sezónu ocelového potrubí DN 1400 

2.1.9    Zazimování nadzemních objektů na ocelovém potrubí DN 1200, DN 700 a RD Bulhary Přítluky 

– trubním kanálu T.      

2.1.10  Zajištění revize a protokolů o funkčnosti jednotlivých uzávěrů odběrných potrubí z VN Nové 

Mlýny umístěných v COO.      

        

2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při poskytování 

služeb poskytovatelem v rozsahu nezbytném pro poskytování těchto služeb, předat mu 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:     0020-D1-17-206 

 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 
 

 2 

dostupnou technickou a provozní dokumentaci a dále se zavazuje zaplatit poskytovateli za 

řádně a včas poskytnuté služby cenu dohodnutou v této smlouvě. 

 

2.3 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že předmětem této smlouvy nejsou investice 

do HZZ či kterékoli z jejich částí, technická zhodnocení HZZ či kterékoli její části, ani rozsáhlé 

opravy a úpravy HZZ či navazujících objektů HZZ či jejich částí. 

 

2.4 Rozsah a četnost Provozu HZZ je vymezena Rozpisem činností. 

           

                                                         Čl. 3 

Doba a místo plnění 

 
3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Provoz HZZ dle této smlouvy po celou dobu její účinnosti, 

tedy ode dne protokolárního předání do 28. 2. 2018, včetně veškeré související technické a 
provozní dokumentace. Protokolární předání bude uskutečněno nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne oboustranného podpisu této smlouvy. 

 
3.2 Místem plnění dle této smlouvy je: 
 Název HZZ:    COO, Kanál K7 – Trníček, kanál T RD Bulhary-   
                                                                             Přítluky 

ID majetku:     5020000076-11201000, 5020000120-11201000 
                                                                5020000121-11201000, 5020000122-11201000 
                                                                5020000123-11201000, 5020000124-11201000 

 ČHP:      4-14-01-011, 4-17-01-044/1, 4-17-01-044/2 
Katastrální zemí:    Nové Mlýny, Zaječí, Přítluky, Rakvice 
Obec:      Nové Mlýny, Zaječí, Přítluky, Rakvice  
Okres:      Břeclav 
Kraj:      Jihomoravský 
vymezení místa plnění:               viz přiložené přehledné situace č.1 a č.2  

 

 

                                                          Čl. 4 

Cena za služby 

 
4.1 Cena za provedení služeb se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách 

č. 526/1990 Sb., v platném znění, na základě nabídky učiněné poskytovatelem služeb v rámci 
výzvy k podání cenové nabídky. 

 
4.2 Celková cena za provedení díla činí           149 226,00 Kč    

DPH 21 % činí                                                          31 337,00 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí           180 563,00 Kč 

 (slovy: sto-osmdesát-tisíc-pět-set-šedesát-tři korun českých)  
 

4.3 Cena je určena na základě nabídkového rozpočtu poskytovatele (oceněného výkazu výměr), 
který byl součástí nabídky poskytovatele a je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
4.4 Výše uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, je platná po celou 

dobu poskytování Provozu HZZ a obsahuje veškeré náklady na poskytování služeb. 
 

                                                        Čl. 5  

Platební podmínky 

 
5.1 Úhrada provedených prací bude provedena na základě poskytovatelem vyhotoveného 

daňového dokladu (faktury), Cenu díla se zavazuje objednatel uhradit na základě faktury, kterou 
poskytovatel vystaví a odešle na adresu objednatele vždy nejdéle do 10 dnů po ukončení 
fakturačního období. Fakturačním obdobím jsou tato období:  

- ode dne protokolárního předání HZZ - 30. 11. 2017 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:     0020-D1-17-206 

 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 
 

 3 

- 1. 12. 2017 - 31. 12. 2017 

- 1. 1. 2018 - 28. 2. 2018 

               
5.2 Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
5.3 Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech a bude obsahovat náležitosti řádného daňového 

dokladu, označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o zápisu 
poskytovatele do příslušného rejstříku včetně spisové značky, a dále výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu 
splatnosti faktury podle této smlouvy, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněného 
zástupce poskytovatele. Faktura bude zaslána na adresu objednatele nebo bude fyzicky 
předána oprávněné osobě objednatele. 

 
5.4 Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. 

Objednatel má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje či chybí-li na faktuře některá z náležitostí. 
Nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů počne běžet ode dne doručení opravné 
faktury objednateli. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé 
smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

                Čl. 6 

Platnost a účinnost smlouvy 

 
6.1   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem protokolárního předání HZZ dle bodu 3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode 
dne jejího protokolárního předání dle bodu 3.1. do 28. 2. 2018. 

 
6.2 Smlouva pozbývá platnosti a účinnosti dnem 1. 3. 2018.   
 
6.3 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
6.4 Předčasně ukončit účinnost této smlouvy lze na základě písemné výpovědi. Výpovědní doba 

činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního kalendářního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

 
6.5 Smlouvu lze měnit jen na základě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6.6 Nejpozději do 7 kalendářních dnů po ukončení účinnosti smlouvy bude sepsán předávací 

protokol, na základě kterého poskytovatel fyzicky předá zpět objednateli objekt HZZ, 
vč. veškeré technické a provozní dokumentace.  

 

                                                       Čl. 7 

Ostatní ujednání 

 

7.1 Smluvní strany určují tyto kontaktní osoby oprávněné k jednáním ve věcech technických: 

 za objednatele: 
 xxxxxxxxxxxxxxx   
 
 za poskytovatele: 
 xxxxxxxxxxx                          
                                              

                Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:     0020-D1-17-206 

 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 
 

 4 

8.1 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Popis provozu s přehlednými situacemi č.1 a č.2  

 oceněný Rozpis činností 
 

 
8.2 Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje touto smlouvou neupravené a obsažené v: 

 zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku,  

 nabídce zhotovitele ze dne 6. 3. 2017 
 

8.3  Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel 
a jedno poskytovatel.  

 
8.4 Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., v platném znění. 
 
8.5 Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 

vedeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném 
znění, a zavazuje se objednatele neprodleně informovat o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku, případně o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 
8.6 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí 

na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. V případě nedostatku finančních prostředků 
na účtu objednatele se smluvní strany zavazují jednat o vyřešení této situace. Časová prodleva 
z těchto důvodů nemůže být považována za zaviněné prodlení na straně objednatele a z tohoto 
důvodu nelze vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. 

 
8.7 Poskytovatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

 
8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nebyla uzavřena zneužitím tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti žádného z účastníků smlouvy. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem strany 
smlouvy připojují své podpisy. 

8.9    Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) do 30 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. 

 

Za objednatele:            Za poskytovatele: 
 
 
V Praze dne  13.3.2017                                         Ve Velkých Bílovicích dne 16.3.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………….                                ……………………………………… 
             Ing. Milan Rybka                                                                      Antonín Zapletal  
    ředitel Sekce odborných činností                                                              jednatel 
       ČR - Státní pozemkový úřad                                                            VIA AQUA s.r.o. 
 


